
Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEG RE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZE~ ALEGRE 
1 CNPJ : 06.748.214/0001-27 
l UNIDADE GESTORA • 1 

1 CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA iLEGRE 

PROCESSO DE PAGAI JIENTO 
Orçamentário 

Nº 18.06.0006 
N" EMPENHO 1 DATA EMISSÃO 1 DATA PAGAt.l ~NTO 1 VALOR PAGAMENTO (RS) i 

17.06.0001 1 17/06/2024 
1 18/06/21 24 1 390,00 i 

CREDOR . 

r MENESIA SIMIÃO LEONARD<> 
·-

FUNCIONAL PROGRAMATICA E FONTE OE REC •RSO 

ÓRGÃO: 01 GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01.01 CAMARA~UNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

HISTÓRICO 

PAGAMENTO REFERENTE CONCESSÃO DE DIARIA PARA A VEREADORA 
SUPRACITADA COM A FIANALIDADECOMPARECE R A SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO AGRARIO-SDA PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A SECRETARIA 
EXECUTIVA DE FOMENTO PRODUTIVO AGROECOLOGIJ ~,PARA TRATAR E DISCUTIR 
PROJETOS PRODUTIVO DE AGROECOLOGIA DA AGRl1 ~ULTURA FAMILIAR PARA O 
MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE/CE,NA CIDADE DE FORTALEZA/CE,CONFORME 1 

PORTARIA DE N°17060001 
f CONTA BANCÁRIA 1 TIPO OOCUMEN 0 1 N" DOCUMENTO 1 VALOR DOC. (RS) 
8.8 4.603-5 ( CMVA ) 1 OUTROS 1 11847 

1 390,00 -~ 

RUA JOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 6354 000 - VáRZEA AI.EGRE CE 
1 



***** ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP: 63540-000 

OFÍCIO Nº. 019/2024 

GA INETE 06 (RAIMUNDO SOARES DE SOUSA) 
ME ESIAPT@GMAILCOM 
(88) 9217 ..9594 

Várzea Alegre - CE, 14 de junho de 2024 

Excelentíssimo Senhor: 

Alan Salviano Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - C ará 

Venho pelo presente solicitar a Vossa Excelência, a concessão de ajuda de 

custo/diária, em conformidade com o que determina a esolução Nº. 002/2022, 

anexo único, para deslocamento à cidade de Fortaleza, 17 de junho do corrente 

ano, a serviço da Câmara Municipal de Vereadores. 

Atenciosamente, 

VEREADORA 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -1706 001 

O Ordenador(a) de despesa do(a), CAMARA MUNICIPAL DE V RZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada 1,,1agem/d slocamento a Fortaleza com o seguinte 
objetil.o: COMPARECER A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRARI -SOA PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO 
COM A SECRETARIA EXECUTIVA DE FOMENTO PRODUTIVO AGRO COLOGIA,PARA TRATAR E DISCUTIR 
PROJETOS PRODUTIVO DE AGROECOLOGIA DA AGRICULTURA FAMI IAR PARA O MUNICIPIO DE VARZEA 
ALEGRE/CE. 

RESOLVE 

DESIGNAR MENESIA SIMIÃO LEONARDO, para efetuar a 1,,1 gem/deslocamento a supra identificada e 
autorizar a Tesouraria do(a), CA~ARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a fetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), Vcllor 
unitário de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) totalizando R$ 390,0, (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) para 
1,,1agem/deslocamento a se realizar no período de 17/06/2024 a 17/06/2024. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP -SE. 



• • Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegn 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE GRE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(:,) 

Quantidade l Valor Unitário R$ 1 Valor Total R$ 
1 , 0000 1 390,00 1 390 , 00 

Motivo 
PAGAMENTO REFERENTE CONCESSÃO DE DIARIA PARA A VEREADORA SUPRACITADA co~ A FIANALIDADECOMPARECER A 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO- SDA PARA PARTICIPAR DE REUNIAO co~ A SECRETARIA EXECUTIVA DE 
OMENTO PRODUTIVO AGROECOLOGIA, PARA TRATAR E DISCUTIR PROJETOS PRODUTIVO DE AGROECOLOGIA DA AGRICULT 
RA FAMILIAR PARA O MUNJCIPIO DE VARZEA ALEGRE/CE , NA CIDADE DE FORTALEZA1 
060001 

CE, CONFORME PORTARIA DE Nºl 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) 
REAIS.) 

1 

, no total de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Porta ia Nº 17060001, em favor do servidor(a), 
MENESIA SIMIÃO LEONARDO ocupante do cargo de VEREADOR. 

Visto 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS ,Valor desta folha, exarada em três vias 
para um só efeito. 

Várzea Alegre, 18 de Junho de 2024. 

( -

MENESIA SIMIÃO LEONARDO 
Servidor 



,. .. ~ e 
Estado do Ceará 

Câmara Municipal de Várzea Alegr 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 

Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 1706 001 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos lolcais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 17060001 que concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) a(o) Sr.(a). MENESIA SIMIÃO LEONARDO com o 
seguinte objetivo: COMPARECER A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT AGRARIO-SDA PARA PARTICIPAR DE 
REUNIÃO COM A SECRETARIA EXECUTIVA DE FOMENTO PRODUTI O AGROECOLOGIA,PARA TRATAR E 
DISCUTIR PROJETOS PRODLJTIVO DE AGROECOLOGIA DA AGRICUL T RA FAMILIAR PARA O MUNICIPIO DE 
VARZEA ALEGRE/CE. No período de 17/06/2024 a 17/06/2024. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMP -SE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 17 de Junh 


